２０２５年１０月１４日

互助組合学校代表者 様

組 合 員 各位

京都府教職員互助組合

西京ブロック運営委員

２０２５年度西京ブロック事業 「レザークラフト体験」のご案内

平素は、互助組合事業にご協力いただきまして誠にありがとうございます。

さて、今年度、西京ブロック独自の取組みとして「レザークラフト体験」を実施します。

 つきましては、ご多忙のことと存じますが、組合員の方々にご案内いただきますようお願いします。

記

１. 日   時
２０２５年１２月１３日（土）

①午前の部（10:00～13:00）  ②午後の部（14:00～17:00）

２. 会   場
マコト・レザーワークス （京都市中京区西ノ京中御門東町39-3）

JR嵯峨野線「円町駅」徒歩3分、地下鉄東西線「西大路御池駅」徒歩10分

３. 講   師 マコト・レザーワークス代表 西堀 誠人 氏 （革細工一級講師）

４. 体験内容

ペンケース 又は メガネケース のいずれか1点を制作

体験では、革選びから、裁断・接着・縫製まで一通りの流れが体験できます。

革・糸・金具の色は、在庫からお好きなものをお選びいただけます。

５. 参加対象

組合員とその家族（9歳以上）・準組合員本人

※体験に参加しない家族の同伴（見学）不可

※家族が未成年者の場合、保護者の同伴（体験参加）が必要です。

６. 募集定員

１6名（①午前の部 8名、②午後の部 8名）

※申込み多数の場合は、抽選

※参加希望が少ない場合は、中止となる場合があります。

７. 参 加 費

3,300円 （講師料、材料費、工具レンタル料含む）

※本来5,500円のところ、互助組合から補助がついてこの金額で参加いただけます。

※参加費は後日、互助組合控除金として引去ります。

８. 申込方法

申込締切 １１月４日（火）

・左記QRコードを読み取り、お申込みください。

・電話でのお申込みはできません。

・お申込みの確認、その他のお問い合わせは、下記担当まで

９. そ の 他
当落結果は１1月１１日（火）までに通知します。

上記日付から3日以上経過しても通知が届かない場合、下記担当までご連絡ください。

１０. 問い合わせ 互助組合 西京ブロック担当まで （TEL 075-771-6186）

ペンケース

メガネケース

「マコト・レザーワーク
ス」さんホームページ
（上記 QR）の「1 日体
験コース」で詳細が確
認できます！